
Durch den Stahlkäfig und durch die Luft - Weltklasse-Showprogramm auf der
Motorrad Messe Leipzig
 05.02.2016 

                                      

Die Motorrad Messe in Leipzig (5.-7. 2.) ist natürlich in erster Linie eine Messe, was dort aber an Show
geboten wird, ist viel mehr als nur Begleitprogramm. In dem vorliegenden Interview beschreibt Stuntman und
Moderator Alex Ramien die spektakulären Vorführungen "Globe of Speed", "SuperMoto-Show" und "Monster
Trial Show".

Anmoderation:

Die Motorrad Messe in Leipzig (5.-7. 2.) ist natürlich in erster Linie eine Messe, was dort aber an Show
geboten wird, ist viel mehr als nur Begleitprogramm. Unser Reporter Thomas Ultsch hat mit Stuntman und
Moderator Alex Ramien gesprochen.

Alex Ramien äußerte sich unter anderem zu folgenden Themen:

1. zur Stahlkugel/zum Showprogramm in Leipzig allgemein (0.30 min)

2. zum Team in der Kugel (1.25 min)

3. "auch Zuschauer dürfen in die Kugel?" und zu Gefahren (1.35 min)

4. zur Herausforderung in der Kugel (2.22 min)

5. "Es kommt auf die richtige Bahn an?" (3.02 min)

6. zum Faktor Geschwindigkeit (3.17 min)

7. zur Kugel (Durchmesser und Aufbau) (3.22 min)

8. zur Monster Trial Show (3.57)

9. "wie übt man sowas?" (5.00 min)

10. zur SuperMoto-Show auf der Freifläche (5.38 min)

11. "Was ist SuperMoto?" (6.08 min)


